
4 <3 } 

Jakub Filipowicz 

Radny Rady Miasta Zgierza 

Zgierz 24 wrzesień 2020 r. 

Prezydent Miasta Zgierza 

Przemysław Staniszewski 

Interpelacja 

Szanowny Panie Prezydencie zwracam się z prośbą o przeanalizowanie możliwości 

umieszczenia przy przejściach dla pieszych znajdujących się w pobliżu zgierskich szkół napisu 

„Odłóż telefon i żyj". Napis ten ma zwrócić uwagę uczniów ale również osób dorosłych na duży 

problem jakim jest użytkowanie telefonów komórkowych w miejscach niebezpiecznych. 

Coraz więcej zdarzeń drogowych, w których uczestniczy pieszy ma związek w nierozwagą 

i brakiem koncentracji pieszego spowodowanym korzystaniem z telefonu komórkowego. 

Proszę także, o zainteresowanie tym tematem pozostałych zarządców dróg w naszym 

mieście. Liczę, że uda się wypracować i wprowadzić wspólne działania w tym temacie. 

Za pozytywne ustosunkowanie się do mojej prośby dziękuję. 
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Szanowny Panie, 
w odpowiedzi na interpelację z dnia 24.09.2020 r. w sprawie przeanalizowania 

możliwości umieszczenia przy przejściach dla pieszych usytuowanych w pobliżu zgierskich 
szkół napisu „Odłóż telefon i żyj" chciałbym Pana poinformować, że podobne inicjatywy 
zostały wdrożone w innych miasta, ale brakuje badań statystycznych jednoznacznie 
wskazujących na skuteczność przeprowadzonej kampanii wizualnej. 

Jednakże z uwagi na społeczne zapotrzebowanie na ostrzegawcze napisy 
informacyjne, zostanie przeanalizowana możliwość umieszczenia wspomnianego napisu 
w obrębie przejść dla pieszych. 

W trosce o bezpieczeństwo wszystkich pieszych uczestników ruchu, 
również tych korzystających z przejść dla pieszych położonych w sąsiedztwie szkół, 
zostały podjęte działania, sukcesywnie zmierzające do wzbudzenia należytej ostrożności 
kierujących pojazdami. 

W ramach podjętych działań zostały wykonane azyle dla pieszych (ul. Kolejowa, 
ul. Długa), zamontowane poduszki berlińskie (ul. Kolejowa, ul. Cezaka, ul. Witkacego, 
ul. Powstańców Śląskich) oraz aktywne przejścia dla pieszych (ul. Kolejowa i ul. Cezaka), 
mające za zadanie skuteczne spowolnienie ruchu drogowego przed przejściem dla pieszych. 

Ponadto, na nasz wniosek Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
wykonała sygnalizację świetlną na przejściu dla pieszych przez ulicę 3 Maja w sąsiedztwie 
Szkoły Podstawowej nr_6. 
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